TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2016

VALDECIR LUIZ ESTEVAN, Prefeito Municipal de Engenho Velho – RS, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste, observando-se o disposto do art. 37, inc. XXI da Constituição Federal de 1988, e o DESPACHO elaborado pelo Pregoeiro Municipal, apresentar RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Presencial 01/2016, cujo objetivo visa a aquisição de veículo, equipamentos/materiais permanentes para unidade Básica de Saude, conforme segue:
NO INCISO VI – DO CONTEÚDO DO ENVOLOPE “DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO”. Fica incluído o item 1.4, com exigência dos seguintes documentos:
1.4 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA – produtos correlatos a saúde:

a) AFE – CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – concedida/emitida pelo Ministério da Saúde, através da Anvisa.

b) CERTIFICADO DE registro do produto na entidade profissional competente – ou seja – registro do produto ofertado no Ministério da Saúde – ANVISA.
 A data de abertura do presente edital passará a ser no dia 21/07/2016, as 08:30 horas, sendo que as demais clausulas do edital ficam inalteradas.
            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO – RS, AOS 05 DE JULHO DE 2016.

Valdecir Luiz Estevan

Prefeito Municipal

PAGE